
Contacto

Teléfono +34 981706903
Fax +34 981728025
Correo Electrónico correo@laxe.es

Dirección Postal

Avda. Cesáreo Pondal, 26
(15117) Laxe España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/C005/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019
a las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Laxe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodelaxe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BebLZNQi5QkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de equipamientos e infraestructuras del Museo del Mar de Laxe

Presupuesto base de licitación
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y equipo de oficina.
30213100 - Ordenadores portátiles.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
35125300 - Cámaras de seguridad.
39112000 - Sillas.
39141300 - Armarios vitrina.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

http://www.concellodelaxe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BebLZNQi5QkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento informático, visual y equipamiento técnico para
exposiciones

Presupuesto base de licitación
Importe 11.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.752,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SYSTEM ARS SOLUCIONES DE GESTION, S.L.
NIF B19563550

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.948,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.827,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2019

Contrato

contrato Lote I_signedX3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a3b05a-47f8-4fbd-a7a7-2aaea48f2098

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Alcaldía núm. 459/2019, de 05/06/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento de seguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a3b05a-47f8-4fbd-a7a7-2aaea48f2098
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a3b05a-47f8-4fbd-a7a7-2aaea48f2098


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RicarSAT, SL
NIF B15902497

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 757,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 916,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2019

Contrato

contrato Lote II_signedx3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9cf9b8e-530f-411d-9efa-01077dd7a509

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Alcaldía núm. 459/2019, de 05/06/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mejoras en las infraestructuras y en los equipamientos del inmueble del
Museo del Mar

Presupuesto base de licitación
Importe 4.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.471,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9cf9b8e-530f-411d-9efa-01077dd7a509
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9cf9b8e-530f-411d-9efa-01077dd7a509


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

RicarSAT, SL
NIF B15902497

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.099,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/07/2019

Contrato

contrato Lote IV_signedx3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fa3d28f-bb8d-4ae2-9a1a-caf1797ba0fc

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Alcaldía núm. 459/2019, de 05/06/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2019 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2eLfEL79jMtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fa3d28f-bb8d-4ae2-9a1a-caf1797ba0fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fa3d28f-bb8d-4ae2-9a1a-caf1797ba0fc
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2eLfEL79jMtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 50Cantidad Máxima 
Reduccion de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: dias naturalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000004582621 |  2019-451915 | mar, 29 oct 2019 12:10:31:454 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47658412447041115599727255322487511086 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


